
1 

 

Dodatok č. 1 int. č. MAGSP1700022 

ku Zmluve o dielo č. MAGSP1700015 

uzavretej podľa podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov a v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky na  zákazku 

s nízkou hodnotou podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov na uskutočnenie stavebných a montážnych prác stavby:  

„NKP hrad Devín – sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa“ 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

medzi zmluvnými stranami: 

 

1. Objednávateľ:    Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava 

 Sídlo: Primaciálne námestie 1,  814 99 Bratislava 1 

Štatutárny zástupca: JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor  

IČO: 00603481 

DIČ: 2020372596 

IČ DPH                                                SK2020372596 

špeciálny projektový účet:   

Bankové spojenie/BIC: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu /IBAN: SK71 7500 0000 0000 25828023 

Osoba oprávnená konať 

vo veciach zmluvných: PhDr. Peter Hyross  

 riaditeľ Múzea mesta Bratislavy 

oprávnený konať na základe plnomocenstva  

dňom 01.06.2017 

Telefón: 00421 59 100 812 

e-mail: mmba@bratislava.sk 

Organizácia oprávnená konať 

vo veciach technických : Generálny investor Bratislavy 

Sídlo: Záporožská 5,  852 92 Bratislava 5 

Právna forma: príspevková organizácia 

Osoba oprávnená konať 

vo veciach technických: PhDr. Vladimír Gašperák, riaditeľ organizácie 

oprávnený konať na základe plnomocenstva  

dňom 01.06.2017 

Telefón: 00421 2593 56 700 

Fax: 00421 2593 56 792 

e-mail: gib@gib.sk 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 

2. Zhotoviteľ    HOLLSTAV, s.r.o. 

Sídlo: Horná Skotňa 2945, 024 04 Kysucké Nové Mesto  

Právna forma: S.r.o. 

Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu  v Žiline  

                                                              oddiel Sro, vložka č. 19770/L 

Štatutárny orgán: Vladimír  Hollý  

Zastúpený: Vladimír  Hollý 

Osoby oprávnené konať 

 vo veciach zmluvných: Vladimír Hollý  

mailto:gib@gib.sk


2 

 

 vo veciach technických: Vladimír  Hollý  

IČO: 43 823 734 

DIČ: 2022506629 

IČ DPH: SK2022506629 

          Bankové spojenie/BIC: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu /IBAN: SK54 7500 0000 0040 1881 6065 

Telefón: 0907 874 780 

Fax:  

e-mail: hollstav@hollstav.eu  

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

(„Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“ ďalej aj ako „zmluvné strany“) 
 

Preambula 
 

Zmluvné strany sa z dôvodu zistenia zhoršeného havarijného stavu objektu SO 16 – Kamenné 

murivo na severozápadnej strane hradu a novozisteného havarijného stavu ruinálneho 

ukončenia kamenného muriva na prvej podeste schodiska (označeného ako nový objekt 

statického zabezpečenia SO 17 – Kamenné ostenie severnej steny pri schodisku) a z toho 

vyplývajúcej nutnosti zmeny postupov pri sanačných prácach objektu SO 16 a naviac prácach 

objektu SO 17 , ako aj v súlade so závermi kontrolných dní stavby „NKP hrad Devín – 

sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa“ rozhodli, že uzavierajú tento Dodatok č. 1 

ku Zmluve o dielo č. MAGSP1700015 zo dňa 8. 9. 2017 (ďalej len „Zmluva“), predmetom 

ktorej je realizácia rekonštrukčných prác na stavbe „NKP hrad Devín – sprístupnenie horného 

hradu verejnosti, II. etapa“ v Mestskej časti Bratislava - Devín spočívajúca v  statickom 

zabezpečení odkrytých architektúr a v II. etape stavebných úprav horného hradu národnej 

kultúrnej pamiatky hradu Devín (ďalej len „Dielo“). 

 

V zmysle Zmluvy sa Zhotoviteľ zaviazal Dielo vykonať a odovzdať Objednávateľovi                                 

v lehote výstavby 2,5 mesiace od protokolárneho odovzdania staveniska. Vzhľadom na termín 

odovzdania staveniska 18.9.2017,  lehota výstavby trvá do 03.12. 2017. 

 

Zhoršený havarijný stav SO 16 si vyžiadal zmenu postupov sanácie, spôsobil prerušenie a 

spomalenie realizácie sanačných prác, vyvolal nutnosť dodatočného zamerania skutkového 

stavu muriva SO 16, zmenu metodiky jeho pamiatkovej obnovy a rôzne s tým súvisiace 

naviac práce.  

Nový objekt statického zabezpečenia SO 17 – Kamenné ostenie severnej steny pri schodisku 

je potrebné podľa Statického posudku – dodatok 1 zo dňa 23. 10. 2017  bezodkladne staticky 

zabezpečiť vzhľadom na jeho situovanie v priamom kontakte s verejne prístupnou 

komunikáciou na horný hrad. 

 

Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní,  v súlade s ustanovením článku XIV. bod 14. 2 Zmluvy,  s prihliadnutím na 

špecifikum postupov pri sanáciách pamiatkovo chránených objektov, v súlade s požiadavkami 

zákona č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v platnom znení ako aj nastávajúcich 

nepriaznivých poveternostných vplyvov na predpísané technologické postupy statického 

zabezpečenia dohodli na doplnení predmetu zmluvy o SO 17, predĺžení lehoty zhotovenia 

diela a navýšení ceny Diela. 
 

mailto:hollstav@hollstav.eu


3 

 

Článok 1 

Predmet Dodatku 

  

Predmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán o doplnení predmetu zmluvy, o 

zmene zmluvného termínu plnenia diela a dohoda o navýšení ceny za zhotovenie diela 

v rozsahu nutných bezodkladných rekonštrukčných a sanačných prác na stavbe 
v zmysle podmienok Zmluvy nasledovne: 

 

1.  Článok III Predmet plnenia sa v časti ods. 3.1 mení a znie: 

 

3.1 Predmetom plnenia tejto zmluvy je realizácia rekonštrukčných prác na stavbe: „NKP 

hrad Devín – sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa“ v Mestskej časti 

Bratislava - Devín spočívajúca v  statickom zabezpečení odkrytých architektúr a v II. 

etape stavebných úprav horného hradu národnej kultúrnej pamiatky hradu Devín 

(ďalej len „NKP (ďalej len „dielo“), ktoré sa zaväzuje zhotoviteľ vo svojom mene, na 

vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo zhotoviť pre objednávateľa za podmienok 

dohodnutých v tejto zmluve, stanovených v súťažných podkladoch a podľa 

projektovej dokumentácie pre realizáciu II. etapy stavby vypracovanej v  máji 2016 

Ing. arch. Vladimírom Šimkovičom, CSc., Kapitulská 3, Bratislava, zapísaným 

v zozname AA SKA, reg.č.:1947 AA a podľa projektovej dokumentácie statického 

zabezpečenia vypracovanej v septembri 2016 Ing. Vladimírom Kohútom, 

autorizovaným stavebným inžinierom, Prodis +, s.r.o., Tvarožkova 17, Bratislava, 

ktoré boli súčasťou súťažných podkladov a Statického posudku – dodatok 1 zo dňa 

23.10.2017 vypracovanom Ing. Vladimírom Kohútom , autorizovaným 

stavebným inžinierom, Prodis +, s.r.o., Tvarožkova 17, Bratislava. 

Predmetom plnenia sú tieto stavebné objekty: 

SO 07 Architektúra 

SO 08 Osvetlenie komunikácií 

SO 10 Umelecko-remeselné kamenárske práce 

SO 11 Zvyšky valenej klenby 

SO 12 Nadokenný klenbový pás 

SO 13 Plášťový odtrh muriva 

SO 15 Kamenné murivo a amorfný otvor 

SO 16 Kamenné murivo na SZ strane 

SO 17 Kamenné ostenie severnej steny pri schodisku 

 

Ostatné ustanovenia Článku III zostávajú nezmenené. 

 

2.  Článok  IV Termíny plnenia sa v časti ods. 4.1 mení a znie: 

 

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo v rozsahu stanovenom v Čl. III a za podmienok tejto 

zmluvy vykonať v lehote  výstavby:   najneskôr do 30.4. 2018  

 

4.1.1 Zhotoviteľ upraví harmonogram plnenia predmetu zákazky v zmysle bodu 4.1 vo 

vecnom členení.  Zmenený harmonogram prác tvorí Prílohu č. 4 tohto Dodatku a 

nahrádza pôvodnú Prílohu č. 4 ZoD. 

 

Ostatné ustanovenia Článku IV zostávajú nezmenené. 

 



4 

 

3. Článok V Cena sa v časti ods. 5.1 mení a znie: 

 

5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu Čl. III, za podmienok tejto zmluvy je stanovená 

v zmysle zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách 

v znení neskorších predpisov, v súlade s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa 

vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1986 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov a je záväzná. Cena je uvedená v eurách.  

Pôvodná cena: 

Cena (bez DPH)                                                                             139 200,46 € 

20% DPH                                                                                        27 840,09 € 

Cena celkom vrátane DPH                                                         167 040,55 € 

Slovom:  Jednostošesťdesiatsedemtisícštyridsať  eur  55 centov 

 

Nová cena:  

Cena za zhotovenie diela v rozsahu Čl. III, sa navyšuje o sumu nutných bezodkladných 

rekonštrukčných a sanačných prác na objektoch SO16 a SO17 nasledovne: 

Cena (bez DPH)                                                                             149 900,76 € 

20% DPH                                                                                        29 980,15 € 

Cena celkom vrátane DPH                                                         179 880,91 € 

Slovom:   Jednostosedemdesiatdeväťtisícosemstoosemdesiat  eur  91 centov  

      

Podrobná špecifikácia novej ceny diela tvorí Prílohu č. 2.1  tohto Dodatku. 

 

Pre platby DPH platí ustanovenie podľa § 69 ods. 12 pís. j) zákona č. 222/2004 Z. z.  o 

dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Platiteľom DPH je príjemca plnenia. 

 

Ostatné ustanovenia Článku V zostávajú nezmenené. 

 

 

Článok 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú 

nezmenené. 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a právne 

účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle 

Objednávateľa, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 

zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom 

prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. 

3.  Tento Dodatok je vyhotovený v ôsmich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých 

dva obdrží zhotoviteľ a šesť objednávateľ. 

4.  Súčasťou tohto dodatku sú Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť zmluvy:  

Príloha č. 2.1 – Podrobná špecifikácia ceny podľa Dodatku č.1 

Príloha č. 4 – Harmonogram plnenia predmetu zákazky vo vecnom členení 



5 

 

5.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu 

porozumeli a zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne a vážne, bez 

omylu, bez časového tlaku, ani za nápadne nevýhodných podmienok, a na znak 

súhlasu ho vlastnoručne podpisujú. 

 

 

Za objednávateľa:    Za zhotoviteľa: 

 

v Bratislave  dňa .....22.11. 2017  v Kysuckom Novom Meste  dňa  21.11.2017 

 

v.r.      v.r. 

............................................................... .......................................................... 

    

PhDr. Peter Hyross                                  Vladimír  Hollý  

riaditeľ Múzea mesta Bratislavy   konateľ  

oprávnený konať na základe  

plnomocenstva dňom 01.06.2017  

 

 

 

 

 

............................................................... ........................................................... 

 

 pečiatka    pečiatka 

 

 

 

 

 

Dodatok zverejnený dňa:  ...... 23.11. 2017..... 

 


